
5. Håndtering af Kommunalvalg 2009 (2009-108858)
Formanden indstiller til Amager Øst lokaludvalg,

at der i udvalget tages en drøftelse af, hvordan de politiske partiers henvendelser til 1.
Lokaludvalget i forbindelse med Kommunalvalget 2009 skal håndteres. 

at det besluttes at henvende sig til de politiske partier, der stiller op til valget, og bede dem 2.
undlade at dele valgmateriale ud til Lokaludvalg Amager Østs møder og arrangementer.

at Lokaludvalget, efter henvendelse, kan bidrage til at informere på max. 1 politisk møde pr. 3.
opstillet parti under forudsætning af at Lokaludvalget får mulighed for at præsentere sine 
synspunkter på mødet. Lokaludvalgets repræsentation på politiske møder bliver som følger;

Lokaludvalget tegnes af en repræsentant der i givet tilfælde udgøre Formand, 
næstformand, eller i tilfælde af at mødet er tematiseret, tovholderen for den 
arbejdsgruppe temaet hører under. Repræsentanten tager udgangspunkt i de 
beslutninger der er truffet i Lokaludvalget.

Lokaludvalgets repræsentant orienterer pr. mail, umiddelbart efter mødets 
gennemførelse, Lokaludvalget om hvad der skete på mødet.

SAGSFREMSTILLING
Den 17. november 2009 afholdes der kommunalvalg i Danmark. I den forbindelse får Lokaludvalgets 
sekretariat en række henvendelser fra de i København opstillede partier og BR-kandidater. 
På Lokaludvalgsmødet den 19. marts 2009, blev det under behandlingen af dagsordenens punkt 8., besluttet 
hvordan henvendelser af denne art skal håndteres;

Sekretariatet videreformidler kun korrespondance på opfordring fra Formandskabet og tovholderne for 
de faste udvalg og de af Lokaludvalget nedsatte ad hoc udvalg.
I tilfælde af at det enkelte lokaludvalgsmedlem ønsker udsendelse til lokaludvalget gennem 
sekretariatet skal der opnås godkendelse forinden af Formandskabet.
Det står stadig det enkelte lokaludvalgsmedlem frit for selv at sende ud på baggrund af egne 
opbyggede maillister. Det henstilles i den forbindelse at man kritisk vurderer om det kan have interesse 
for hele lokaludvalget og evt. suppleanter.

Det er imidlertid først nu – hvor den kommunale valgkamp er skudt i gang – at det er blevet aktuelt at drøfte, 
hvordan Amager Øst Lokaludvalg skal forholde sig til de henvendelser der drejer sig om afholdelse af 
valgmøder i bydelen.
Involvering i afholdelse af valgmøder med kandidaterne til BR, kunne være en mulighed for at gøre det 
kommende BR opmærksom på de behov der eksisterer i Amager Øst bydel.

INDSTILLING
Det indstilles derfor, at Lokaludvalget tager en drøftelse af hvordan Amager Øst Lokaludvalg forholder sig til 
involvering i valgkampen og hvilke rammer Lokaludvalget kan indgå i under denne.

ØKONOMI
Ingen økonomiske konsekvenser.
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